Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Копорская общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ

28.12.2022 г. №03

Заседание МО гуманитарного цикла

Присутствовали:

1.  Агафапудова Татьяна Владимировна

2.  Миничева Ольга Владимировна

3.  Волчкова Елена Васильевна

4.   Михайлова Тамара Ивановна

5.   Давыдовская Юлия Александровна

6.   Жук Наталья Николаевна

Повестка:

1. Результаты итогового сочинения обучающихся 11 класса.

2. Результаты регионального пробного итогового собеседования по

русскому языку в 9 классе.

3. Итоги проведения тренировочных предметных экзаменов в 9-11

классах в формате ОГЭ и ЕГЭ. Результаты итогов промежуточного

контроля знаний за 2 четверть (1 полугодие), проведенных в виде

диагностических работ.

4. Результаты муниципального этапа ВсОШ по предметам

гуманитарного цикла.

Решение:

1. По первому вопросу выступила Агафапудова Т.В. и познакомила

присутствующих с результатами итогового сочинения.

Обучающиеся 11 класса справились с работой, получив «зачет» по

всем критериям.

2. По второму вопросу выступила Миничева О.В. Она познакомила

коллег  с результатами пробного регионального пробного итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе. На собеседование

явились 14 из 19 обучающихся (у всех отсутствующих имеется

справка по болезни). С ИС-9 справились 95% учащихся. Принято

решение усилить работу по подготовке к данному виду

деятельности.

3. По третьему вопросу выступила Волчкова Е.В. Она представила

результаты тренировочных предметных экзаменов в 9 и 11 классах в

формате ОГЭ и ЕГЭ, итоги промежуточного контроля знаний за 2

четверть (1 полугодие), проведенных в виде диагностических работ.

Принято решение откорректировать планы работы по подготовке к

ГИА-2023, а также планы работы с детьми «группы риска» и

одаренными детьми.

4. По четвертому вопросу выступила Агафапудова Т.В.  Она

поблагодарила коллег за подготовку учащихся к МЭ ВсОШ и

назвала победителей и призеров по предметам гуманитарного цикла

на данном этапе:

 Чебан Эмма (8 класс) – призер по истории

 Пугач Ксения (8 класс) – призер по русскому языку

 Семешко Дарья (9 класс) – призер по литературе

Руководитель ШМО __________/Т.В. Агафапудова/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T18:01:18+0500